
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 

20/7/2022 của HĐND tỉnh Quảng Nam khoá X sửa đổi Điều 2 Nghị quyết số 
12/2019/NQ-HĐND ngày 03/10/2019 của HĐND tỉnh quy định số lượng, 
chức danh, mức phụ cấp, phụ cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt động 

không chuyên trách cấp xã; chế độ hỗ trợ thôi việc đối với người hoạt động 
không chuyên trách cấp xã dôi dư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của 

Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, 
công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách 
ở cấp xã; Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt 
động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm 2019 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và 
người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư số 29/2016/TT-BNNPTNT ngày 05 tháng 8 năm 2016 
của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định tiêu chuẩn đối với nhân 
viên thú y xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2019/NQ-HĐND ngày 03 tháng 10 năm 2019 
của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định số lượng, chức danh, mức phụ cấp, phụ 
cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã; chế độ hỗ 
trợ thôi việc đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã dôi dư trên địa 
bàn tỉnh Quảng Nam; Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 
2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh  khoá X, kỳ họp thứ chín sửa đổi Điều 2 Nghị 
quyết số 12/2019/NQ-HĐND ngày 03 tháng 10 năm 2019 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh quy định số lượng, chức danh, mức phụ cấp, phụ cấp kiêm nhiệm đối với 



2

người hoạt động không chuyên trách cấp xã; chế độ hỗ trợ thôi việc đối với người 
hoạt động không chuyên trách cấp xã dôi dư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1567/TTr-SNV ngày 
10 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 20 
tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi Điều 2 Nghị quyết số 
12/2019/NQ-HĐND ngày 03 tháng 10 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy 
định số lượng, chức danh, mức phụ cấp, phụ cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt 
động không chuyên trách ở cấp xã; chế độ hỗ trợ thôi việc đối với người hoạt 
động không chuyên trách cấp xã dôi dư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm tổ chức 

thực hiện Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của 
HĐND tỉnh đảm bảo đúng quy định hiện hành; chủ trì, phối hợp với Sở Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn việc tuyển dụng, quản lý, đánh giá 
nhân viên thú y trên địa bàn cấp huyện. 

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì hướng dẫn hoặc 
trình cấp có thẩm quyền hướng dẫn về tiêu chuẩn, chức năng, nhiệm vụ đối với 
nhân viên thú y theo quy định hiện hành; phối hợp với địa phương tổ chức đào 
tạo, bồi dưỡng nhân viên thú y.

3. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan có 
liên quan theo dõi, giám sát các địa phương thực hiện theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài 
chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ (b/c);
- TTTU; TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Uỷ ban MTTQVN tỉnh, các 
đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;
- BTC TU; Sở Nội vụ; Công an tỉnh;
- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, TH, NCKS (Ba).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
                     

Lê Trí Thanh


		2022-08-18T07:39:17+0700
	Quảng Nam


		2022-08-18T07:39:48+0700
	Quảng Nam


		2022-08-18T07:39:51+0700
	Quảng Nam


		2022-08-18T07:39:52+0700
	Quảng Nam




